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S özleflmeli danıflmanlar üstüne yaptı¤ımız anket sonucunda, göçmenlerin belediye kurum-
larının iflleyifline ifltirakı hususunu de¤erlendirebiliriz : Fransa’da çok az flehirde bu sorun
üstüne düflünüldü¤ü gibi, bu flehirlerdeki denemeler birçok zorluklarla karflılaflılmasına ve iyi

niyetlerin giderek yok olmasına neden oldu.

Öncelikle, yedi flehirde atanan sözleflmeli danıflmanların yerlefltirilme giriflimlerini sorgulamak
yerinde olacaktır. Önemli olan, di¤er amaçlar arasında, oy hakkı tartıflmalarında etkili olmak ve pedagojik
olarak fayda sa¤layabilecek bir geçifl dönemi önermektir. Çok sınırlı sayıda olan deneyimler -içlerinden
sadece ikisi belirleyici olabilmek için yeterli süreye yayılmakla birlikte-, medyada uyandırdıkları cılız bir
yankıyla ve kimi zaman flaibeli bir niyetin a¤ır basmasına ba¤lı olarak, amaca ulaflmaya olanak sa¤lamadı.

Bununla birlikte, yerel olarak, bu tür sıradan katılımların gelecek için olumlu ö¤eler taflıdı¤ı
saptandı. Bu yedi flehirdeki uygulamalarla görüldü ki, göçmenler flehirleri yakıp yıkmaksızın belediye
mercilerinde aktif olarak yer alabildiler. Bu deneyimler, insanların zihniyetini önemli ölçüde de¤iflikli¤e
u¤ratırken, yerel demokrasi anlayıflında ve göçmenlerin konumu konusunda tartıflma götürmez olum-
lu geliflmelere olanak sa¤ladı.

Bu seçimler dolayısıyla, sözkonusu olan belediyelerin birço¤u, halkın konumunu ve belediye
encümeni toplantıları esnasında halka söz verme olasılıklarını yeniden düflünmek zorunda kaldılar. Ayrıca
bu seçim tarzı, daha önceden belirlenmifl seçmenlerin yanısıra, kendini kabul ettirmifl örnek kiflilerin de
atanmasına olanak sa¤ladı. Örne¤in, son Avrupa seçimlerinde Fransa’nın Cerizay flehrinde yüzde olarak
en çok oy kullananlar Portekizlilerdi, ve birçok konuk danıflman fransız vatandafllı¤ına alındıktan sonra,
son belediye seçimlerinde adaylıklarını koydular : Bunlar elbetteki olumlu görünümler.

RININ KOfiULLARI

Bu tür giriflimleri iyiye götürmek için, açık niyetli bir politika izlemek zorunlu oldu¤u kadar,
uzun ve sıkı bir hazırlık süreci de kaçınılmazdır. Amaç, oy kullanacak insanları ikna etmektir. Genellikle
kazançlarından bihaber insanlar katıldıkları karmaflık seçim sisteminin olumsuz yönlerinin de farkına
varamamakta ve hayal kırıklı¤ına u¤rama riskiyle karflı karflıya kalmaktadırlar. 

Bu nedenle kurallar çok net olmalıdır : örne¤in; seçimlerden önceki senenin 31 Aralı¤ı’nda aynı
konutta oturuyor olma gereklili¤ini unutmamak, çifte vatandafllık düflüncesine katılmamak ve bu konu-
da insanları, fransız seçim listelerine kayıt yaptırmaya teflvik etmek gibi davranıfllar mantıklı görünüyor.

Ayrıca, seçimle gelmifl yabancıların, hukuki ihtilafları sınırlandırmak için, söz haklarının kul-
lanıfl biçimi ve yeri üstüne yeterince düflünmeleri gerekmektedir.

Seçmen ve seçilen anlamalıdır ki, temsilin amaçlarından olan belediye ile ilgili sorunların hep-
sinde etkili olmak, (elbette bunlar sadece göç ile ilgili sorunlar de¤ildir), ve kısıtlama olmaksızın
yapılacak «normal» bir belediye seçimine do¤ru yönelmek gereklidir.

Bu bakıfl açısıyla, liste baflına oylama, çok uluslulu¤a olanak sa¤larken ve bu  programları des-
teklerken, alıflılmıfl politika kurallarına en yakın olanıdır ve ayrıcalıklı olmak zorundadır.

YA GELECEK ?
Bernard DELEMOTTE



Tel : 01 42 46 17 90
Fax : 01 42 46 17 96

35 boulevard de Strasbourg
75010 PARIS -  FRANCE

cfait@noos.fr
www.cfait.org

2

CONSEIL FRANÇAIS DES ASSOCIATIONS D’IMMIGRES DE TURQUIE

DANIfiMA

Yerel seçimlerde oy kullanma hakkının ileride yabancılara tanınması ki bu önümüzdeki belediye
seçimlerinde cemaatler için olasıdır, göçün kendine özgü sorunlarının çözülmesini, bu tür bir belediye
tarzına varılmasını ve bu konunun gündemde kalmasını sa¤layacaktır.

Vincent Geisser’in iyi bir flekilde ortaya koydu¤u gibi, Ma¤riplilerle belediyeler arasındaki iliflki,
Ma¤rip kökenli seçilmifllerin varlı¤ını düzenleyemedi. Di¤er taraftan, henüz uyum sözkonusu olmazken,
göçmenlerin danıflma komisyonlarında, mahalle kurullarında, spor ve kültür bürolarında yer almalarını
düflünmek aldatıcıdır. Ancak bu yapı geliflti¤i, çocuklar için binlerce belediye encümenli¤i oluflturul-
du¤u zaman, gereksiz göç komisyonlarının hemen hemen ortadan kalkaca¤ı öngürülmektedir.

Elbetteki buluflulabilecek, sohbet edilebilecek, «aracı» mekânlar bulunacaktır. Strasbourg’da
bu konuyla ilgili yapılan düzenlemeler bize örnek teflkil etmektedir. Amaç, tamamiyle bu olmamakla
birlikte, sözleflmeli danıflmanları ve danıflma kurullarını bir araya getirecek baflka bir mekân yoktur.

E¤er bugüne kadar farklı giriflimler politik yönelimlerde etkili olabilmiflse, yabancılar ve genel
göç konusunda ayak direten demokratik eksikliklerle yetinmek uygun olmayacaktır.

Belediye encümenli¤ine seçilmifl yaban-cıların dernekleri ayrıcalıklı bir yere sahipler ; ama bu
seçilmifller, sakınımlılı¤ı ve çekingenli¤i bir kenara bırakıp parti programlarına, oy kullanma hakkı
konusunu ekleyebilecekler mi ? Öyleki, hukuki zorluklar bafledilemez engeller olarak karflımıza
çıkmıyor. Yeterli güce sahip olundu¤unda, metinler de, kaza-i içtihat da de¤iflebiliyor.

Her ne olursa olsun, belediyeler kendi cemaatlerini unutmamalıdırlar. Ve farklı toplulukları mahal-
le yaflamına katmanın en güzel yolu, bir siteden baflkasına de¤iflebilecek çözümleri düflünme ve bulma
zahmetine kutlanmaktır. Yoksa, bu belediyeler çok geç kalma riskiyle karflı karflıya kalacaklardır. E¤er
mahalle alevlerle kuflanır, bir gettoya dönüflürse, iletiflimi yeniden sa¤layacak birileri bulunacak mı ?

Bernard DELEMOTTE
(Amiens eski belediye meclisi üyesi, ASECA derne¤i baflkanı)

Türkçesi : Banu BAYRAMO⁄LU
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